



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15.09.2023

№ 1966

г. Геленджик

**О внесении изменений в Порядок предоставления  
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,  
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным  
предпринимателям, осуществляющим деятельность в  
области сельскохозяйственного производства на территории  
муниципального образования город-курорт Геленджик,  
утвержденный постановлением администрации  
муниципального образования город-курорт Геленджик  
от 15 декабря 2021 года №2684  
(в редакции постановления администрации  
муниципального образования город-курорт Геленджик  
от 19 апреля 2023 года № 801)**

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 28 августа 2023 года №7-02-2023/Прдп302-23-20030021 на постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 декабря 2021 года № 2684 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 19 апреля 2023 года №801), в целях приведения правовых актов администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 года №550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края

2023

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (в редакции постановления Губернатора Краснодарского края от 3 августа 2023 года №554), руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 4 августа 2023 года №420-ФЗ), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, постановляю:

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 28 августа 2023 года №7-02-2023/Прдп302-23-20030021 на постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 декабря 2021 года № 2684 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 19 апреля 2023 года №801).

2. Утвердить изменения в Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Геленджик, утвержденный постановлением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 декабря 2021 года №2684 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 19 апреля 2023 года № 801)(прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик



А.А. Богодистов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации  
муниципального образования  
город-курорт Геленджик  
от 15.09.2023 № 1.966

ИЗМЕНЕНИЯ,  
внесенные в Порядок предоставления субсидий  
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,  
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным  
предпринимателям, осуществляющим деятельность в  
области сельскохозяйственного производства на территории  
муниципального образования город-курорт Геленджик,  
утвержденный постановлением администрации  
муниципального образования город-курорт Геленджик  
от 15 декабря 2021 года №2684  
(в редакции постановления администрации  
муниципального образования город-курорт Геленджик  
от 19 апреля 2023 года № 801)

1. В пункте 1.1 слова «из краевого бюджета» заменить словами «из бюджета Краснодарского края».
2. В пункте 1.2 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».
3. В пункте 2.6 слова «из краевого бюджета» заменить словами «из бюджета Краснодарского края».
4. В пункте 2.7 слова «из краевого бюджета» заменить словами «из бюджета Краснодарского края».
5. В приложении 1 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».
6. В приложении 3 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».
7. В приложении 4 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».
8. В приложении 5 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».
9. В приложении 6 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».
10. В приложении 7 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».
11. В приложении 8 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

12. В приложении 9 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

13. В приложении 10 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

14. В приложении 11 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

15. В приложении 12 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

16. В приложении 13 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

17. В приложении 14 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

18. В приложении 22:

1) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«

3.2	за реализацию молока (коров, коз)	3 рубля за 1 кг молока, но не более чем за 10000 кг в финансовом году; 4 рубля за 1 кг молока, но не более чем за 10000 кг в финансовом году *	3 рубля за 1 кг молока, но не более чем за 25000 кг в финансовом году; 4 рубля за 1 кг молока, но не более чем за 25000 кг в финансовом году.*
-----	-----------------------------------	---	---

»;

2) сноску изложить в следующей редакции:

«\* Указанная ставка субсидии применяется с 1 июля 2023 года по 1 января 2024 года».

19. В приложении 27 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

Начальник отдела сельского хозяйства  
администрации муниципального  
образования город-курорт Геленджик



А.А. Гаевой